

مقام معظم رهبری:

انقلاب در اعتراض به استکبار و عوامل استکبار در ایران به وجود آمد و بر این اساس تشکیل شد، رشد پیدا کرد، قوی شد، منطق استکبار را به چالش کشید.

به قلم: سید مجید حسینی
کارشناسی ارشد مدیریت استراتژیک

چرا اقتصاد مقاومتی یک ضرورت است؟

چرا امروز دشمن تهاجم گسترده‌ی اقتصادی را در دستور کار خود قرار داده است؟ آیا دشمن زودتر از ما به نقطه ضعف ما پی برده است؟ آیا تحریم‌های اقتصادی توانسته است بر اقتصاد خانوارهای ایرانی تأثیر منفی داشته باشد؟ آیا فشار اقتصادی بر مردم می‌تواند منجر به تغییرات فرهنگی و عقیدتی شود؟ و اینکه چرا در نظام اسلامی اقتصاد، بعد از اعتقاد، مهم‌ترین رکن قیام و مقاومت علیه ظالم و استقلال سیاسی محسوب می‌شود؟

اقتصاد سیاسی مقاومتی

اقتصاد مقاومتی یک بحث تئوریک محض مختص دانشگاه و حوزه نیست، بلکه بیشتر اقتصاد کاربردی (Applied Economy) است. اقتصاد مقاومتی یک شعار نیست، یک واقعیت اقتصادی است که شاخص‌های آن ریشه در عمل دارد، نه حرف.

این دیدگاه جدید به اقتصاد را می‌توان با واژه‌ی Resistive economy به مجامع علمی معرفی کرد و حتی در مفهوم دقیق‌تر، می‌توان از واژه‌ی اقتصاد سیاسی مقاومتی (Political Resistive Economy) استفاده کرد و برای ارزیابی آن شاخص‌های اقتصاد سیاسی تعریف و استخراج نمود، زیرا این واژه یک مفهوم اقتصاد سیاسی است تا یک مفهوم اقتصادی و به دنبال راه‌حل‌های اقتصاد سیاسی می‌باشد که در عمل و کاربرد بتواند مبتنی بر اقتصاد اسلامی، نه تنها بر بحران‌های ایجاد شده در عرصه‌ی اقتصاد سیاسی فائق آید، بلکه مسیر اقتصاد را در جبهتی قرار دهد که آمادگی و آینده‌نگری

ناشی از اقتصاد سرمایه‌داری قرار نگرفت. اقتصاد مقاومتی راه‌حل تحریم اقتصادی اقتصاد مقاومتی را نمی‌توان صرفاً مقاومت اقتصادی دانست، بلکه ایجاد امنیت و ثبات در اقتصاد و عدم تزلزل در برابر شوک‌های خارجی اقتصادی یا همان استقلال اقتصادی از شاخص‌های بارز اقتصاد مقاومتی است. دشمن در طول چند دهه‌ی اخیر، تمام ابزارهای مبارزه با تفکر جمهوری اسلامی را امتحان کرده است، اما ابزاری که همیشه در کنار ابزارهای دیگر بوده مبارزه‌ی اقتصادی است که امروز تبدیل به آخرین و مؤثرترین ابزار دشمن شده است.

نیاز به اصلاح امور اقتصادی-سیاسی دارد. مطمئناً اقتصاد مقاومتی در مقابل اقتصاد سرمایه‌داری و مبتنی بر اقتصاد اسلامی است. خاستگاه اقتصاد اسلامی نیز قلب انسان‌هاست و زمانی اقتصاد اسلامی در جامعه جاری می‌شود که ابتدا مسئولین و مدیران ارشد در باطن خویش اقتصاد اسلامی را بپذیرند و این تفکر را در عمل به بخش‌های مختلف جامعه القا کنند.

اقتصاد مقاومتی، اجباری در مقابل نقطه ضعف‌های اقتصادی

دشمن به دلیل ضعف درونی و استراتژیک نمی‌تواند سیستم اقتصادی جمهوری اسلامی را به طور کامل مختل کند، اما بر روی نقاط ضعف و اجزای ناقص این سیستم اصرار و تأکید می‌کند و پیشرفت‌هایی نیز داشته است. از جمله بخش‌هایی که اقتصاد مقاومتی می‌تواند در آن‌ها وارد شود و از ضعف‌های اساسی اقتصاد ایران محسوب می‌شود می‌توان به این موارد اشاره کرد:

وابستگی به درآمدهای حاصل از اقتصاد تک‌محصولی و صادرات نفت خام، شکاف طبقاتی و فقر نسبی، فساد اقتصادی و اداری، عدم شایسته‌سالاری علمی، ضعف نظام بانکداری، پولی و سیستم ارزی کشور، عدم توجه به تغییر هرم جمعیتی و سالم‌خوردگی جمعیت، بوروکراسی عریض و طولانی، فضای کسب و کار و بیکاری تحصیل کرده‌ها، وجود سرمایه‌های سرگردان که ناشی از دستوری بودن نرخ ارز و نرخ بهره است، قاچاق کالا به داخل و خارج، عدم نظارت دقیق بر چرخه‌ی توزیع کالا به صورت عمده‌فروشی و خرده‌فروشی در کشور، ضعف حمل و نقل ریلی به عنوان زیربنای توسعه‌ی اقتصادی، عدم توجه به سرمایه‌های اجتماعی و سرمایه‌های نمادین در کشور اشاره نمود.

در ساختن شاخص برای اقتصاد مقاومتی باید رفع این مشکلات مبنا و اساس قرار گیرد. این مشکلات اقتصادی که جامعه را با

مشکلات فرهنگی و اجتماعی بسیاری مواجه خواهد نمود و همچون گذشته، با شوک درمانی نیز رفع نخواهد شد، ناشی از پیروی ناآگاهانه از اقتصاد سرمایه‌داری است که در درون خود خلأهای استراتژیک احساس می‌کند.

مقام معظم رهبری مردمی کردن اقتصاد را از الزامات اقتصاد مقاومتی ذکر فرموده‌اند، اما با این نظام پولی، بانکی و ارزی و نرخ بهره‌ی ۲۰ درصد، آیا مردم وارد فعالیت تولیدی و اقتصادی خواهند شد یا به فکر افزایش اندوخته در بانک و استفاده از سود ۲۰ درصد یا نوسانات قیمت در بازار خواهند بود؟ بانک‌های جمهوری اسلامی ایران، همانند بانک‌های غربی، سود و رشد مبتنی بر ایجاد بدهی و اعتبار کاذب را هدف فعالیت



زیست‌سای همیجا ریلیز دهکده گنجنامه

با امکانات تفریحی، ورزشی، اقامتی، خدماتی و فروشگاه‌های متنوع دهکده گنجنامه و در چشم‌انداز زیبای دامنه الوند همیشه سرافراز، لذت زمستان‌های دلپذیر گنجنامه را تجربه کنید.

قرار ما آخر هفته دهکده گنجنامه

تله کابین، سورت‌تمه ریلی، سونیت‌های اقامتی، تیرول، کافی‌شاپ سرپوشیده و رویاز، رستوران‌های سنتی و قسنت فود، دم‌نوش، فروشگاه‌های هالیدی، تین‌پوش، خانه و کاشانه و انواع صنایع دستی، شهربازی، سینما ۵ بعدی، خانه کودک، آتلیه عکاسی با لباس سنتی، چشم‌انداز زیبای همدان در ارتفاع ۲۷۰۰ متری دشت میشان و بسیاری امکانات متنوع دیگر در دهکده تفریحی توریستی ورزشی گنجنامه.

ساعات فعالیت در فصل زمستان

شنبه تا چهارشنبه	۱۰:۰۰ تا ۱۸:۰۰
پنجشنبه ها	۱۰:۰۰ تا ۱۷:۰۰
جمعه ها	۱۰:۰۰ تا ۱۷:۰۰

خط تله کابین

تلفن تماس: ۰۸۱-۳۴۳۰۲۲۶۱-۵

گردشگری: ۰۹۱۸۲۲۲۳۳۱۳

همدان- ضلع شرقی منطقه تاریخی و طبیعی گنجنامه